平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

平成21年3月期通期の連結および個別業績予想につきましては、売上高は、小売業における設備投資案件のさらなる厳選化など
の影響を受けて、セキュリティ商品類の販売が下振れたことを主因に、前回予想を幾分下回る見通しであります。また、営業利益お
よび経常利益につきましても、上述の通り、相対的に利益率の高いセキュリティ商品類の販売が下振れたことや、電子商品類におい
て在庫の廃棄が嵩んだことなどから、前回予想を下回る見込みとなりました。
こうした中、当期純利益につきましては、平成21年4月1日付の当社「平成21年3月期第4四半期の投資有価証券評価損に関す
るお知らせ」で公表いたしましたとおり、株式相場の下落を受けて、投資有価証券評価損273百万円を特別損失として計上いたし
ますので、前回予想を大幅に下回る見通しであります。

（注）この資料の予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定要素を含ん
でおります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成21年4月24日
各 位

上場会社名 高千穂交易株式会社

代表者 代表取締役社長 戸田 秀雄

（コード番号 2676）

問合せ先責任者 コーポレート統括室長 中居 康幸

（TEL 03-3355-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年1月23日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,570 510 749 340 33.62

今回発表予想(B) 26,167 456 688 176 17.45

増減額(B-A) △403 △54 △61 △164

増減率(%) △1.5 △10.6 △8.1 △48.2

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

32,938 1,157 1,210 240 23.97

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,385 194 534 272 26.90

今回発表予想(B) 23,066 125 460 99 9.80

増減額(B-A) △319 △69 △74 △173

増減率(%) △1.4 △35.6 △13.9 △63.6

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

30,888 775 897 63 6.30